

Carina Romero

A2638
A2529

De: PEDRO PORRAS
Enviado el: lunes, 30 de mayo de 2022 8:17
Para: Carina Romero
Asunto: RE: Visita cliente para presupuestar: C. P. Anselm Turmeda, 8

Hola Carina,

Hay dos presupuestos realizar:

OPC. 2: NUEVA PLATAFORMA + INCLUIR COSTES X
OCUPACIÓN DE VÍA PÚBLICA (LOS DE
Sº NO RECONOCIDO + LOS DE ESTE Sº)

~~$3 \text{ ESP} \times 8 \text{ h} \times 25 \text{ €/h} = 500 \text{ €/s}^\circ$~~

1- Limpieza de parking profunda que incluye suelos con desengrasante empleando karcher y fregadora, puerta parking de madera por fuera y dentro, puertas de trasteros, tuberías y paredes. Desempolvado en general. 3 personas por 8 horas cada una. 24 horas de servicio

2- Limpieza de cristalera de la comunidad. No se puede realizar sin plataforma porque es un peligro y no quedaría bien. La única solución es realizarlo con plataforma articulada de 18 metros y hacerlo con dos especialistas y 8 horas cada uno. 16 horas de servicio $2 \text{ ESP} \times 8 \text{ h} \times 25 \text{ €/h} = 400$

~~$\text{PLATAFORMA} = 92'40 \text{ €/seg} + 3'7 \text{ €/seg} + (65 \text{ €/hoy} \times 2) = 226'10 + 50\% = 339'1$~~

Antes de imprimir este e-mail piense bien si es necesario hacerlo. If you want to print this email please think if you need to do it.

De conformidad con lo dispuesto en la normativa vigente sobre protección de datos personales y en el Reglamento (UE) 2016/679 de 27 de abril de 2016 (GDPR), sus datos personales y dirección de correo electrónico, serán tratados bajo la responsabilidad de Baleares de Limpiezas S.A. Finalidad: envío de comunicaciones sobre nuestros productos y servicios. Conservación: mientras exista un interés mutuo para ello, en función de los plazos legales aplicables. Legitimación: consentimiento del interesado o ejecución de un contrato. Destinatarios: colaboradores. Los datos no serán comunicados a terceros, salvo obligación legal. Le informamos que puede ejercer los derechos de acceso, rectificación y supresión de sus datos, así como los de limitación, portabilidad y oposición a su tratamiento, mediante notificación escrita, a la dirección Camí Vell de Bunyola, 43 – Edificio Rotonda Asima – Oficina 17, Polígono Son Castelló, 07009 Palma de Mallorca, Illes Balears o enviando un mensaje al correo electrónico info@balimsa.com. Más información en www.balimsa.es. Si considera que el tratamiento no se ajusta a la normativa vigente, podrá presentar una reclamación ante la autoridad de control en www.aepd.es

AVISO LEGAL: Este mensaje y sus archivos adjuntos van dirigidos exclusivamente a su destinatario, pudiendo contener información confidencial sometida a secreto profesional. No está permitida su comunicación, reproducción o distribución sin la autorización expresa de Baleares de Limpiezas S.A. Si usted no es el destinatario final, por favor elimínelo e infórmenos por esta vía.

-----Mensaje original-----

De: Carina Romero <comercial2@balimsa.com> Enviado el: lunes, 23 de mayo de 2022 13:41
Para: PEDRO PORRAS <dpto.comercial@balimsa.com>
Asunto: Visita cliente para presupuestar: C. P. Anselm Turmeda, 8

Buenos días,

Adjunto Solicitud de presupuesto.

Muchas gracias por su atención.
Un saludo,



alquiler de maquinaria

PRESUPUESTO DE ALQUILER

Nº

JMI 165-2022

CLIENTE: BALEAR DE LIMPIEZAS, S.L.

CD. CLI. 03459

FECHA: 12 07 22

DIRECCIÓN:

POBLACIÓN:

A/A DE: ISABEL GONZALEZ

OBRA: CARRE ANSELM TURNEDA, 8

MÓVIL: 971750424

POBLACIÓN: PALMA

EMAIL: compras@balimsa.com

CONCEPTO	UD. DIA	PRECIO/UD. PRECIO/DIA	IMPORTE
----------	------------	--------------------------	---------

Periodo de alquiler solicitado: 1 DÍAS

PLATAFORMA TIPO ARAÑA DE 23MTRS

1

133,40 €

133,40 €

Seguro 4%

1

5,34 €

5,34 €

TRANSPORTE

2

70,00 €

140,00 €

IVA 21% NO INCLUIDO

CONDICIONES

*Seguro 4% sobre precio alquiler en concepto de robo.

* El precio día está referido a un funcionamiento máximo diario de 8 horas, facturándose los excesos en su parte proporcional.

*Las averías provocadas por el mal uso o el uso indebido de la maquinaria correrán a cargo del cliente.

*Validez del presupuesto ofertado: 30 días. Imprescindible remitirlo aceptado mediante correo electrónico, así como pedido firmado y sellado, incluyendo número del mismo si procede.

* Los permisos necesarios para la carga y descarga en núcleo urbano y/o los permisos de ocupación de vía pública serán solicitados y abonados por el cliente.

*Forma de pago: GIRO BANCO 60 DÍAS

BALEAR DE LIMPIEZAS, S.L.

P.O.

Fdo.

POTENCIA

P.O.

Fdo. Joaquín Miró

Rogamos en caso de conformidad, nos remitan vía email, aceptado dicho presupuesto.

F-03-Arev2



CENTRAL
GREMI FUSTERS, 6
POLIGONO SON CASTELLO
07009 Palma de Mallorca
T 971 76 02 22 - F 971 76 08 00
info@potenciamaquinaria.com

SUCURSAL MALLORCA
C/ta. Muro - Ca'n Picafort s/n
Poligono Industrial Muro
07440 MURO (MALLORCA)
T 971 86 02 22 - F 971 86 10 66
muro@potenciamaquinaria.com

SUCURSAL MALLORCA
Avinguda Industrial 51
Poligono Industrial Manacor
07500 MANACOR (MALLORCA)
T 971 55 42 22 - F 971 55 11 94
manacor@potenciamaquinaria.com

DELEGACIÓN IBIZA
C/ Des Fusters, 21
Poligono Industrial Montecristo
07800 IBIZA
T 971 31 71 00 - F 971 31 71 05
ibiza@potenciamaquinaria.com

DELEGACIÓN MENORCA
Avenida Circunvalación, manzana 9
Parcela 15, Pol. Ind. Sant Lluís
07710 SANT LLUIS (MENORCA)
T 971 15 20 20 - F 971 15 67 67
menorca@potenciamaquinaria.com

SUCURSAL MENORCA
C/ Des Sebaters, 14
Poligono Industrial Ciudadela
07760 CIUDADELA (MENORCA)
T 971 48 01 94 - F 971 48 45 73
ciudadela@potenciamaquinaria.com

www.potenciamaquinaria.com

Resultado del pago mediante los datos del aviso de pago



La orden de pago se ha realizado correctamente

Fecha: 12/07/2022 Hora:08:38:27

[Guardar o imprimir la página](#)

Si no dispone del programa Acrobat Reader, puede: [descargar Acrobat Reader](#)

Este adeudo surte los efectos liberatorios para con la Entidad Emisora, previstos en el Reglamento General de Recaudación. El ingreso de la deuda no exime de la obligación de presentar la autoliquidación

Datos de la operación

CLAVE DE COBRO : 070403-1411222234-0000834904-59
 ENTIDAD EMISORA : 070403-AJUNTAMENT DE PALMA DE MALLORCA - MOD 40
 CONCEPTO DE PAGO : 1411222234-TAXA D'Ocupacio de la via publica per
 REFERENCIA : 0000834904-59
 IMPORTE : 29,35 EUR
 NUMERO DE CONTROL : 3201-94
 TIPO DE PAGO : INMEDIATO
 FECHA DE CARGO : 12/07/2022 08:38:27
 IBAN DE CARGO : ES36 2100 0948 4102 0005 5021